

Fredsturmarsj til Fridtjof Nansen Hotell 18 september 2022

Tistedalen Friluftslag (TFL) er lokallaget til Den norske turistforening (DNT) i Halden og Aremark. Vi merker cirka 150 kilometer med løyper i Ertemarka og i Ankerfjella. I tillegg driver vi DNT-hytta i Budalsvika og arbeider i disse dager med å sette i stand en nærturhytte i Ertemarka. Turgruppa arrangerer mange populære turer i vårt område og bidrar med det til at stadig flere våger seg litt lenger inni «våre» fantastiske skoger.

Det er i år ett hundre år siden Fridtjof Nansen ble tildelt Nobels fredspris. Den fikk han for sin humanitære og fredsskapende innsats. Han er en av Norges mest allsidige og berømte personer gjennom tidene. De fleste vet at han var polfarer, diplomat og vitenskapsmann. At han var ivrig jeger og drev jakt i Ankerfjella i Halden i nesten tretti år, er mindre kjent. Som nær venn av Peder M. Anker, vandret Fridtjof Nansen og hans følge, rundt i Haldens skoger på jakt etter skogsfugl og annet vilt. Fler enn en gang søkte de tilflukt innunder en bergvegg langt inne i skogen. Denne leirplassen fikk navnet Fridtjof Nansen Hotel. I våre dager er dette et fint turmål for ivrige turgåere, hvor man gjerne stopper opp og skriver noen ord i gjesteboken, før ferden går videre.

Tistedalen Friluftslag ønsker å markere dette jubileet. Den 18. september skal det gjennomføres en fredsturmarsj. Denne marsjen skal holdes i Nansens ånd. Det vil si at vi i Tistedalen Friluftslag søker samarbeid med flere andre organisasjoner og foreninger for å samle inn penger til mennesker som trenger vår støtte. Det kan nevnes, nærmest som en kuriositet, at Nansen donerte halvparten av pengene han fikk for Fredsprisen til jordbruksstasjoner i Ukraina.

Det er mye dokumentasjon om Nansens gode forhold til Ankerfjella. Han sendte en rekke brev til Ankerfamilien, og de er tilgjengelige for oss. Blant annet gjennom Svein Syversens flotte bok *Fjella i Østfold, Bind 3* der Ankerfjella og Ertemarka er omtalt. Svein har også sagt seg villig til å si noen velvalgte ord under arrangementet.

Det er opprettet en gruppe på fem personer som står for planlegging. Gruppen har allerede innledet samarbeid med Idd og Enningdalen Historielag, som skal delta og holde en egen kveld på Prestebakke med Nansen som tema.

Røde Kors og Nansen samarbeidet nært om hungersnøden i Russland på 1920-tallet. Det er meget hyggelig og viktig at Røde Kors ønsker å delta aktivt i jubileet. Vi har også fått positive tilbakemeldinger fra Den Norske Turistforening sentralt. Flere turgrupper i Haldenområdet ønsker å bli med på marsjen. Halden kommune er informert og vi håper på deres deltakelse.

Alle berørte grunneiere er informert og de er meget positive til arrangementet. Vi håper flere av dem også blir med på markeringen. Det er gitt tillatelse til transport av turdeltakere inn gjennom Ingeborg Anker Rasch sin eiendom på Hafsrød. Derfor kan vi tilby inntil seks forskjellige traseer inn til hotellet. Deltakerne kan velge mellom følgende distanser: 1 km, 2 km, 3 km, 6 km, 7 km og en lang marsj på 12 km.

Arrangementet er tenkt gjennomført på følgende måte: Deltakerne fraktes med felles transport til sine valgte startsteder. Det vil bli to ledere i hver gruppe. Alle gruppene møtes samtidig ved hotellet. Her vil det bli enkel servering, underholdning og taler/appeller. Jubileet vil vare i 1-1,5 time før turdeltakerne returnerer tilbake til utgangspunktet.

Det er også viktig å nevne at Fridtjof Nansen var en stor forkjemper for det enkle friluftsliv. Det er akkurat det vi i TFL/DNT ønsker å fremme: Kortreiste, gode naturopplevelser i tilnærmet uberørt natur. For nærmere informasjon om Fridtjof Nansen Fredsturmarsj, vennligst ta kontakt med Einar Skontorp, Tistedalen Friluftslag på telefon 94881540 eller epost eiskont@online.no